
№ 4     

 «О внесении изменений в Устав МО МО Обуховский»

     На основании части 1 и 2 статьи 34, части 5 статьи 40, части 4 статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», части 1 статьи 25, части 5 статьи 31, части 2 статьи 34 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 №420-79 
«Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» и в соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 20.07.2006г. №348-54 «О реестре муниципальных 
должностей в Санкт-Петербурге, реестре должностей муниципальной службы в Санкт-Петербурге и предельных нормативах размеров оплаты труда депутатов му-
ниципальных советов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга, членов выборных органов местного самоуправления в Санкт-Петербурге, 
выборных должностных лиц местного самоуправления в Санкт-Петербурге, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в 
Санкт-Петербурге», проведенных публичных слушаниях по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав МО МО Обуховский, 
проведенных 11.04.2011, и в целях приведения Устава муниципального образования муниципальный округ Обуховский в соответствие с федеральным законодательством 
муниципальный совет муниципального образования муниципальный округ Обуховский

РЕШИЛ:
1. Изложить пункт 3 статьи 13 Устава МО МО Обуховский в новой редакции:

«3. Муниципальный совет избирает из своего состава:
- главу муниципального образования;
- заместителя главы муниципального образования.
Глава муниципального образования исполняет полномочия председателя муниципального совета.
Глава муниципального образования исполняет полномочия на постоянной основе.
Заместитель главы муниципального образования исполняет полномочия на постоянной основе.»

2. Изложить статью 20 Устава МО МО Обуховский в новой редакции:
«Статья 20. Заместитель главы муниципального образования.
1. Заместитель главы муниципального образования выполняет функции в соответствии с распределением обязанностей, установленных регламентом за-
седания муниципального совета, должностной инструкцией и поручений главы муниципального образования, а в случае отсутствия главы муниципального 
образования или невозможности выполнения им своих обязанностей,  выполняет функции главы муниципального образования.
2. Заместитель главы муниципального образования избирается тайным голосованием на заседании муниципального совета по представлению главы муници-
пального образования из числа депутатов на срок полномочий муниципального совета.»

3. Исключить слова в части 3 статьи 21: 
«Один из депутатов муниципального совета может осуществлять свою деятельность на постоянной основе. Кандидатура депутата (заместителя пред-
седателя муниципального совета, секретаря муниципального совета или председателя постоянной комиссии), осуществляющего свою деятельность на 
постоянной основе, определяется муниципальным советом.»

Глава муниципального образования муниципальный округ Обуховский                             Бакулин В.Ю.

«Об утверждении отчета главы местной администрации 
об исполнении бюджета муниципального образования 
муниципальный округ Обуховский за 2010 год»

     Заслушав и обсудив отчет главы местной администрации муниципального образования муниципальный округ Обуховский Кудровского И.О. и в соответствии 
положениями Бюджетного кодекса Российской Федерации, с п.п.2 п.10 ст.35 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации» от 06.10.2003г. №131-ФЗ, п.п.2 п.2 ст.26 Закона Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» от 
07.06.2005г.  № 237-30, п.п.2 п.1 ст.16 Устава МО МО Обуховский с учетом отчета Контрольно-счетной палаты Санкт-Петербурга по факту проверки исполнения 
бюджета МО МО Обуховский за 2009 год и 9 месяцев 2010 года, Акта проверки исполнения бюджета МО МО Обуховский муниципальный совет за 2010 год  
Контрольно-ревизионной комиссии МО МО Обуховский
     РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета МО МО Обуховский за 2010 год:
- по доходам в сумме 40.835,0 тыс. руб.;
- по расходам в сумме 40.835,0 тыс. руб.

2. Утвердить исполнение бюджета муниципального образования муниципальный округ Обуховский за 2010 год:
- по доходам согласно Приложению №1;
- по расходам согласно Приложению №2.

3. Рекомендовать главе администрации МО МО Обуховский Кудровскому И.О.:
- осуществлять более тщательный контроль за исполнением работ по благоустройству с привлечением как сторонних организаций, так и собственными силами;
- проанализировать замечания, указанные в отчете КСП по факту проверки исполнения бюджета МО МО Обуховский за 2009 год и 9 месяцев 2010 года и 
принять меры по недопущению нарушений в будущем.

4. Опубликовать отчет об исполнении бюджета МО МО Обуховский за 2010 год в средствах массовой информации.
5. Разместить отчет об исполнении бюджета МО МО Обуховский за 2010 год на официальном сайте МО МО Обуховский.
6. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава муниципального образования 
муниципальный округ Обуховский                                                      Бакулин В.Ю.

Код 
администратора 

доходов
Код источника доходов Наименование источника доходов

План с учетом 
изменений на 

2010 год (тыс.руб.)

Исполнено 
за 2010 год 
(тыс.руб.)

Исполнено 
за 2010 год  

(%)

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 32 189,90 32 835,45 102,01

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 26 062,00 26 154,85 100,36

182 1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 19 082,00 19 225,75 100,75

182 1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов 3 540,00 3 521,64 99,48

182 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 3 440,00 3 407,46 99,05

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 3 800,00 3 767,81 99,15

182 1 06 01010 03 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы 
и Санкт-Петербурга 3 800,00 3 767,81 99,15

000 1 09 00000 00 0000 000 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 23,50 24,07 102,43

182 1 09 04040 01 0000 110 Налог с имущества, переходящего в порядке наследования или дарения 23,50 24,07 102,43

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 350,00 346,40 98,97

811 1 13 03030 03 0100 130
Средства, составляющие восстановительную стоимость зелёных насаждений внутриквартального озеленения и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга в 
соответствии с законодательством Санкт-Петербурга 350,00 346,40 98,97

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 938,40 2 155,70 111,21

182 1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение  законодательства о применении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт 200,00 223,30 111,65

188 1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение  законодательства о применении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт 5,00 3,50 70,00

806 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в сфере благоустройства, предусмотренные Законом Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в сфере благоустройства В Санкт-Петербурге» 1 330,00 1 380,00 103,76

807 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в сфере благоустройства, предусмотренные Законом Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в сфере благоустройства В Санкт-Петербурге» 275,00 405,00 147,27

857 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в сфере благоустройства, предусмотренные Законом Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в сфере благоустройства В Санкт-Петербурге» 120,00 134,40 112,00

857 1 16 90030 03 0200 140 Штрафы за нарушение правил торговли, предусмотренные Законом Санкт-Петербурга «Об административной ответственности за продажу товаров в неустановленных местах» 8,40 9,50 113,10

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 16,00 450,20 2 813,75

951 1 17 01030 03 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 0,00 0,00 0,00

951 1 17 05030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригродских муниципальных образований городов федерального знвчения Москвы и Санкт-Петербурга 16,00 450,20 2 813,75

000 1 19 00000 00 0000 000 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ , ПРОШЛЫХ ЛЕТ 0,00 -63,58 0,00

951 1 19 03000 03 0000 151
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы 
и Санкт-Петербурга 0,00 -63,58 0,00

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 8 645,10 8 439,95 97,63

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 8 635,10 8 429,95 97,62

951 2 02 01001 03 0000 151 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга на выравнивание бюджетной обеспеченности 2 195,10 2 195,10 100,00

951 2 02 03024 03 0100 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству 1 579,20 1 567,51 99,26

951 2 02 03024 03 0200 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях 36,00 36,00 100,00

951 2 02 03027 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 4 735,10 4 631,34 97,81

951 2 02 03027 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному родителю 89,70 0,00 0,00

951 2 07 03000 03 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 10,00 10,00 100,00

                                                                                   Итого: 40 835,00 41 275,40 101,08

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

192012, Санкт-Петербург, 2-й Рабфаковский, д. 2, тел. (факс) 368-49-45

РЕШЕНИЕ №360
от «12» апреля 2011 года Принято муниципальным советом

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

192012, Санкт-Петербург, 2-й Рабфаковский, д. 2, тел. (факс) 368-49-45

РЕШЕНИЕ №361
от «12» апреля 2011 года Принято муниципальным советом

Приложение №1
к Решению муниципального совета

МО МО Обуховский
от  12 апреля 2011 г.  №361

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА МО МО ОБУХОВСКИЙ ПО ДОХОДАМ ЗА 2010 ГОД

14 апреля

2011 года

Приложение №2
к Решению муниципального совета

МО МО Обуховский
от  12 апреля 2011 г.  №361

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА МО МО ОБУХОВСКИЙ ПО РАСХОДАМ ЗА 2010 ГОД

Номер Наименование Код 
ГБРС Раздел Целевая 

статья
Вид 

расходов

План с учетом 
изменений на 

2010 год (тыс.руб.)

Исполнено 
за 2010 год 
(тыс.руб.)

Исполнено 
за 2010 год 

(%)

1. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ 911 4 053,00 3 848,76 94,96

1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления 911 0102 861,00 796,48 92,51

1.1.1. Глава муниципального образования 911 0102 0020100 861,00 796,48 92,51

1.1.1.1. Выполнение функций органами муниципального образования 911 0102 0020100 500 861,00 796,48 92,51

1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований 911 0103 3 192,00 3 052,28 95,62

1.2.1. Депутаты осуществляющие свою деятельность на постоянной основе 911 0103 0020301 669,00 638,88 95,50

1.2.1.1. Выполнение функций органами муниципального образования 911 0103 0020301 500 669,00 638,88 95,50

1.2.2. Компенсации депутатам, осуществляющие свои полномочия на непостоянной основе 911 0103 0020302 84,00 70,80 84,28

1.2.2.1. Выполнение функций органами муниципального образования 911 0103 0020302 500 84,00 70,80 84,28

1.2.3. Расходы на содержание центрального аппарата 911 0103 0020400 2 439,00 2 342,61 96,05



2

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА МО МО ОБУХОВСКИЙ ПО РАСХОДАМ ЗА 2010 ГОД

Количество муниципальных служащих за 2010 год составило 14 человек.
Затраты на денежное содержание муниципальных служащих за 010 год составили - 7264,88 тыс. руб.

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

192012, Санкт-Петербург, 2-й Рабфаковский, д. 2, тел. (факс) 368-49-45

РЕШЕНИЕ №363
от «12» апреля 2011 года Принято муниципальным советом

«Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на 
замещение вакантных должностей муниципальной службы в ОМСУ 
муниципального образования муниципальный округ Обуховский»

 
В целях обеспечения равного доступа граждан к муниципальной службе, руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007  

№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», с Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 №420-79 «Об организации 
местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Законом Санкт-Петербурга от 21.11.2007 № 536-109 «О наделении органов местного 
самоуправления в Санкт-Петербурге отдельными государственными полномочиями Санкт-Петербурга по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой 
(попечительством), и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге», 
Законом Санкт-Петербурга от 15.02.2000 № 53-8 «О регулировании отдельных вопросов муниципальной службы в Санкт-Петербурге» 
муниципальный совет муниципального образования муниципальный округ Обуховский

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о порядке проведения конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы в органах 
местного самоуправления муниципального образования муниципальный округ Обуховский в соответствии с Приложением.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования 
муниципальный округ Обуховский                 Бакулин В.Ю.

Приложение
к решению муниципального совета

МО МО Обуховский
от 12.04.2011 №363

ПОЛОЖЕНИЕ
О порядке проведения конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы 

в органах местного самоуправления муниципального образования муниципальный округ Обуховский
  

I. Термины, используемые в настоящем Положении

1.1. В настоящем Положении используются следующие термины:
Должность вакантная должность муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования 

муниципальный округ Обуховский (далее – ОМСУ);
Конкурс конкурс на замещение вакантной должности  муниципальной службы в ОМСУ;
Комиссия конкурсная комиссия;
Кандидат гражданин, изъявивший желание участвовать в Конкурсе;
Конкурсант гражданин, допущенный к участию в Конкурсе.
Работодатель Глава муниципального образования, Глава местной администрации.

II. Общие положения

2.1. Настоящее Положение содержит порядок, условия проведения Конкурса и основные правила, устанавливающие в соответствии с законодательством Российской 
Федерации и Санкт-Петербурга, Уставом муниципального образования муниципальный округ Обуховский.

2.2. Целью Конкурса является обеспечение права граждан Российской Федерации на равный доступ к муниципальной службе в соответствии с установленными тре-
бованиями отбора кандидатов на замещение вакантной должности муниципальной службы из числа претендентов с учетом их способностей, профессиональной 
подготовки и опыта работы по специальности для осуществления отдельных государственных полномочий.

2.3. Конкурс объявляется распоряжением Главы муниципального образования или Главы местной администрации.
2.4. Условия конкурса на замещение Должности, сведения о дате, месте и времени его проведения, проект трудового договора, заключаемого по его результатам, под-

лежат опубликованию в официальном печатном издании для опубликования правовых актов и размещению на официальном сайте ОМСУ МО МО Обуховский в 
сети Интернет не позднее чем за 20 дней до его проведения.

 III. Допуск граждан к участию в Конкурсе

3.1. Гражданин не допускается к участию в Конкурсе в случае:
признания его недееспособным или ограниченно дееспособным решением суда, вступившим в законную силу; 
осуждения его к наказанию, исключающему возможность исполнения должностных обязанностей по Должности, по приговору суда, вступившему в за- 
конную силу;
наличия заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу или ее прохождению и подтвержденного заключением медицинского учреж- 
дения;
близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители и дети супругов) с муниципальным служащим, если  
замещение Должности связано с непосредственной подчиненностью или подконтрольностью одного из них другому;
прекращения гражданства Российской Федерации, прекращения гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской  
Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, приобретения им гражданства иностран-
ного государства либо получения им вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской 
Федерации на территории иностранного государства, не являющегося участником международного договора Российской Федерации, в соответствии с кото-
рым гражданин Российской Федерации, имеющий гражданство иностранного государства, имеет право находиться на муниципальной службе;

Номер Наименование Код 
ГБРС Раздел Целевая 

статья
Вид 

расходов

План с учетом 
изменений на 

2010 год (тыс.руб.)

Исполнено 
за 2010 год 
(тыс.руб.)

Исполнено 
за 2010 год 

(%)

1.2.3.1. Выполнение функций органами муниципального образования 911 0103 0020400 500 2 439,00 2 342,61 96,05

2. МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ 951 36 782,00 35 372,57 96,17

2.1. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций 951 0104 7 132,00 6 808,62 95,47

2.1.1. Расходы на содержание главы местной администрации муниципального образования 951 0104 0020500 861,00 799,47 92,85

2.1.1.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0104 0020500 500 861,00 799,47 92,85

2.1.2. Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов местного значения 951 0104 0020601 4 655,80 4 405,64 94,63

2.1.2.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0104 0020601 500 4 655,80 4 405,64 94,63

2.1.3. Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству 951 0104 0020602 1 579,20 1 567,51 99,26

2.1.3.1. Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда компенсаций Санкт-Петербурга 951 0104 0020602 598 1 579,20 1 567,51 99,26

2.1.4. Определение должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составление протоколов об административных правонарушениях 951 0104 0020603 36,00 36,00 100,00

2.1.4.1. Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда компенсаций Санкт-Петербурга 951 0104 0020603 598 36,00 36,00 100,00

2.2. Резервные фонды 951 0112 30,00 0,00 0,00

2.2.1. Резервный фонд местной администрации 951 0112 0700100 30,00 0,00 0,00

2.2.1.1. Прочие расходы 951 0112 0700100 013 30,00 0,00 0,00

2.3. Другие общегосударственные вопросы 951 0114 250,00 156,47 62,59

2.3.1. Осуществление в порядке и формах, установленных законом С-Петербурга, поддержки деятельности граждан, общественных объединений, участвующих в охране общественного порядка на территории МО 951 0114 0920100 63,00 30,00 47,62

2.3.1.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0114 0920100 500 63,00 30,00 47,62

2.3.2. Размещение муниципального заказа 951 0114 0920200 127,00 66,47 52,34

2.3.2.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0114 0920200 500 127,00 66,47 52,34

2.3.3. Проведение конференций граждан (собраний делегатов), опросов граждан по инициативе органов местного самоуправления 951 0114 0920300 60,00 60,00 100,00

2.3.3.1. Прочие расходы 951 0114 0920300 013 60,00 60,00 100,00

2.4. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 951 0309 200,00 119,74 59,87

2.4.1. Организация в установленном порядке сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 951 0309 2190100 200,00 119,74 59,87

2.4.1.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0309 2190100 500 200,00 119,74 59,87

2.5. Жилищное хозяйство 951 0501 100,00 51,54 51,54

2.5.1. Муниципальные целевые программы по повышению уровня защищенности жилищного фонда на территории муниципального образования 951 0501 7950400 100,00 51,54 51,54

2.5.1.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0501 7950400 500 100,00 51,54 51,54

2.6. Благоустройство 951 0503 22 112,50 21 536,50 97,40

2.6.1. Текущий ремонт придомовых территорий и территорий дворов, включая проезды и въезды, пешеходные дорожки 951 0503 6000101 1 615,00 1 576,55 97,62

2.6.1.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0503 6000101 500 1 615,00 1 576,55 97,62

2.6.2. Проведение мер по уширению территорий дворов в целях организации дополнительных парковочных мест 951 0503 6000102 8 460,00 8 537,24 100,91

2.6.2.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0503 6000102 500 8 460,00 8 537,24 100,91

2.6.3. Установка, содержание и ремонт ограждений газонов 951 0503 6000103 1 750,00 1 505,90 86,05

2.6.3.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0503 6000103 500 1 750,00 1 505,90 86,05

2.6.4. Установка и содержание малых архитектурных форм, уличной мебели и хозяйственно-бытового оборудования 951 0503 6000104 300,00 292,94 97,65

2.6.4.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0503 6000104 500 300,00 292,94 97,65

2.6.5. Обустройство и содержание  спортивных площадок 951 0503 6000105 177,50 113,65 64,03

2.6.5.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0503 6000105 500 177,50 113,65 64,03

2.6.6. Оборудование контейнерных площадок на территориях дворов 951 0503 6000201 5,00 2,40 48,00

2.6.6.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0503 6000201 500 5,00 2,40 48,00

2.6.7. Ликвидация несанкционированных свалок бытовых  отходов и мусора 951 0503 6000202 237,00 245,02 103,38

2.6.7.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0503 6000202 500 237,00 245,02 103,38

2.6.8. Уборка территорий, водных акваторий, тупиков и проездов 951 0503 6000203 200,00 195,00 97,50

2.6.8.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0503 6000203 500 200,00 195,00 97,50

2.6.9. Организация дезинсекционных и дератизационных мероприятий 951 0503 6000204 40,00 14,28 35,70

2.6.9.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0503 6000204 500 40,00 14,28 35,70

2.6.10. Озеленение придомовых территорий и территорий дворов 951 0503 6000301 1 500,00 1 500,00 100,00

2.6.10.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0503 6000301 500 1 500,00 1 500,00 100,00

2.6.11. Компенсационное озеленение, проведение санитарных рубок (в т.ч. Удаление аварийных, больных деревьев и кустарников), реконструкция насаждений внутриквартального озеленения 951 0503 6000302 5 873,00 5 660,76 96,39

2.6.11.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0503 6000302 500 5 873,00 5 660,76 96,39

2.6.12. Создание зон отдыха , обустройство и содержание детских площадок 951 0503 6000401 1 830,00 1 786,27 97,61

2.6.12.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0503 6000401 500 1 830,00 1 786,27 97,61

2.6.13. Обеспечение доступности городской среды для маломобильных групп населенияния на территории дворов муниципального образования 951 0503 6000402 25,00 20,50 82,00

2.6.13.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0503 6000402 500 25,00 20,50 82,00

2.6.14. Выполнение оформления к праздничным мероприятиям на территории муниципального образования 951 0503 6000403 100,00 86,00 86,00

2.6.14.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0503 6000403 500 100,00 86,00 86,00

2.7. Молодежная политика и оздоровление детей 951 0707 210,00 173,66 82,70

2.7.1. Проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию молодежи на территории муниципального образования 951 0707 4310100 210,00 173,66 82,70

2.7.1.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0707 4310100 500 210,00 173,66 82,70

2.8. Культура 951 0801 1 480,70 1 479,42 99,91

2.8.1. Организация местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий 951 0801 4500100 1 480,70 1 479,42 99,91

2.8.1.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0801 4500100 500 1 480,70 1 479,42 99,91

2.9. Периодическая печать и издательства 951 0804 272,00 246,31 90,56

2.9.1. Периодические  издания, учрежденные представительными органами местного самоуправления 951 0804 4570100 272,00 246,31 90,56

2.9.1.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0804 4570100 500 272,00 246,31 90,56

2.10. Физическая культура и спорт 951 0908 170,00 168,95 99,38

2.10.1. Создание условий для развития на территории муниципального образования массовой физической культуры и спорта 951 0908 5120100 170,00 168,95 99,38

2.10.2. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0908 5120100 500 170,00 168,95 99,38

2.11. Охрана семьи и детства 951 1004 4 824,80 4 631,34 95,99

2.11.1. Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 951 1004 5201301 4 735,10 4 631,34 97,81

2.11.1.1. Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда компенсаций Санкт-Петербурга 951 1004 5201301 598 4 735,10 4 631,34 97,81

2.11.2. Вознаграждение, причитающееся приемному родителю 951 1004 5201302 89,70 0,00 0,00

2.11.2.1. Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда компенсаций Санкт-Петербурга 951 1004 5201302 598 89,70 0,00 0,00

                                                      Итого: 40 835,00 39 221,33 96,05



3

Приложение № 1
к Положению «О порядке проведения конкурса 

на замещение вакантной должности
 муниципальной службы»

 
ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу допустить меня к участию в конкурсе на замещение вакантной должности 
муниципальной службы в муниципальном совете (местной администрации)
муниципального образования муниципальный округ Обуховский 

________________________________________________________________
________________________________________________________________.

       
О себе сообщаю следующие сведения: 

1. ФИО
___________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
2. Число, месяц, год рождения __________________________________________________
3. Адрес места жительства: 

__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________

4. Образование: _____________________________________________________________
5. Последнее место работы, должность__________________________________________
6. Общий стаж работы ________________________________________________________
7. Стаж муниципальной (государственной) службы _______________________________
8. Семейное положение: ______________________________________________________
9. Гражданство ______________________________________________________________
10. Дополнительные сведения____________________________________________________ 
К заявке прилагаю следующие документы:

копию паспорта; 
копия трудовой книжки; 
копия документов об образовании; 
справку из органов государственной налоговой службы о доходах и имуществе,  
принадлежащем гражданину на праве собственности, являющихся объектами 
налогообложения;
медицинское заключение о состоянии здоровья по установленной форме. 

Настоящим подтверждаю, что я дееспособен(а), сведения, содержащиеся 
в документах, представляемых мной для участия в данном конкурсе, соответствуют 
действительности, а сами документы не являются подложными.

«____»_________ 20____ года                                  ___________/______________________/

Приложение № 2
к Положению «О порядке проведения конкурса 

на замещение вакантной должности
муниципальной службы»

 
АНКЕТА

участника конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы 
в местной администрации Муниципального образования 

муниципальный округ Обуховский 

1.Фамилия, имя, отчество: 
_______________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________
 
2.Документ, удостоверяющий личность (вид документа, серия, номер, когда и кем выдан):
_______________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________
 
3.Дата и место рождения: 
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
 
4.Образование (уровень, название образовательного учреждения, полученная специальность): 
_______________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________
 
5.Опыт работы: 
___________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________ 

6.Государственные награды: ______________________________________________________
 
7.Место жительства (почтовый индекс и полный адрес): 
_______________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________
 
8.Контактные телефоны: ____________________________________

9.Иная информация, (сообщается по желанию участника конкурса): 
_______________________________________________________________________________ 

«____»_________ 20____ года                                      ___________/______________________/

наличия гражданства иностранного государства (иностранных государств), за исключением случаев, когда муниципальный служащий является гражданином  
иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право 
находиться на муниципальной службе;
представления подложных документов или заведомо ложных сведений; 
достижения возраста 65 лет - предельного возраста, установленного для замещения должности муниципальной службы. 

3.2. К участию в Конкурсе допускаются граждане, достигшие возраста 18 лет, владеющие государственным языком Российской Федерации и соответствующие квали-
фикационным требованиям, установленным в соответствии с законодательством для замещения Должности, при отсутствии обстоятельств, указанных в пункте 
3.1. настоящего Положения.

3.3. Для участия в Конкурсе Кандидаты предоставляют документы:
заявление установленной формы (Приложение №1); 
анкета установленной формы (Приложение №2); 
копию паспорта; 
копию документа об образовании; 
копию трудовой книжки (при наличии); 
копию свидетельства о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации; 
документ об отсутствии у гражданина заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу или ее прохождению (учетная форма №001- 
ГС/у, утвержденная приказом Минздравсоцразвития России от 14.12.2009 № 984н).

3.4. Кандидат не допускается к участию в Конкурсе в случае несвоевременного или неполного предоставления документов, перечисленных в пункте 3.3. настоящего 
Положения.

3.5. Документы, перечисленные в пункте 3.3. настоящего Положения, Кандидаты или их представители, действующие на основании доверенности, подают в сроки, 
определенные в публикации о проведении Конкурса, по адресу: 192012, Санкт-Петербург, 2–й Рабфаковский переулок, дом 2.

3.6. Документы, перечисленные в пункте 3.3. настоящего Положения, прилагаются к протоколу заседания Комиссии.
3.7. Сведения, представленные Кандидатами, могут быть проверены Комиссией.
3.8. В случае установления обстоятельств, указанных в пункте 3.1. настоящего Положения, препятствующих участию Кандидата в Конкурсе,  а равно недостоверности 

сведений или подложности документов, представленных Кандидатом, он информируется Комиссией об отказе в участии в Конкурсе с указанием причин отказа.

IV. Комиссия

4.1. Для проведения Конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы, распоряжением Главы муниципального образования, Главы местной 
администрации формируется Комиссия в составе не менее трех человек, включая председателя и секретаря. Утверждается ее персональный состав, назначается 
дата, время и место проведения Конкурса.

4.2. При проведении Конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы на исполнение отдельных государственных полномочий по опеке и по-
печительству, в состав Комиссии включается представитель Комитета по социальной политике Санкт-Петербурга (далее – Комитет) в качестве члена комиссии, 
кандидатура которого предварительно согласовывается с Комитетом.

4.3. Местная администрация направляет в Комитет распоряжение о проведении Конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы местной адми-
нистрации, исполняющих отдельные государственные полномочия по опеке и попечительству, в течение 5 дней с момента его издания.

4.4. Не позднее, чем за 7 дней до проведения Конкурса местная администрация направляет в Комитет список Конкурсантов, с приложением справки, содержащей 
сведения об уровне профессионального образования, квалификации и стаже работы каждого из Конкурсантов.

4.5. Деятельность конкурсной Комиссии осуществляется на коллегиальной основе. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее 
двух третей ее состава.

4.6. Председатель Комиссии проводит заседание, решает организационные вопросы.
4.7. Секретарь Комиссии ведет Протокол заседания (приложение №4).
4.8. В Протоколе заседания формулируется решение Комиссии о признании одного из Конкурсантов победителем Конкурса. 
4.9. На основании протокола составляется решение Комиссии, подписываемое председателем, секретарем и членами Комиссии. Член Комиссии, несогласный с при-

нятым Решением, вправе приложить к Решению письменно оформленное особое мнение, удостоверенное его подписью и подписью председателя Комиссии.
4.10. К Протоколу прилагаются именные листы Конкурсантов (Приложение №3), их анкеты, заявления, результаты письменного квалификационного экзамена (если 

проводился экзамен).
4.11. Исправления в именном листе Конкурсанта сопровождаются пометкой «исправленному верить» и подписями члена и председателя Комиссии, а если оценка вы-

ставлена председателем Комиссии, то его подписью и подписью другого члена Комиссии.
4.12. Каждому Конкурсанту сообщается о результатах Конкурса в письменной форме в течение месяца со дня его завершения.

ПОЛОЖЕНИЕ (продолжение)
О порядке проведения конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы 

в органах местного самоуправления муниципального образования 
муниципальный округ Обуховский

Приложение № 3
к Положению «О порядке проведения конкурса 

на замещение вакантной должности
муниципальной службы»

 
 

ИМЕННОЙ ЛИСТ КОНКУРСАНТА
на замещение вакантной должности  муниципальной службы в местной 

администрации Муниципального образования муниципальный округ Обуховский:
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

 
Дата проведения конкурса: _______________________________________
Место проведения конкурса: Санкт-Петербург, 2- ой Рабфаковский переулок, дом 2.
Фамилия, имя, отчество конкурсанта:
_____________________________________________________________________________
 
Оценка членов конкурсной комиссии:
 

ФИО члена 
конкурсной комиссии оценка Подпись члена конкурсной 

комиссии

   

   

   

   

   

 
 

Средний балл:_______________
 
Председатель конкурсной комиссии: _______________ /______________/
 
Секретарь конкурсной комиссии:       _______________/______________/
 
Члены конкурсной комиссии:              _______________/______________/
 
                                                                 _______________/______________/

                                                                  _______________/______________/

Приложение №4
к Положению «О порядке проведения конкурса 

на замещение вакантной должности
муниципальной службы»

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОУХОВСКИЙ

ПРОТОКОЛ 
заседания конкурсной комиссии 

муниципального образования муниципальный округ Обуховский

«___» ___________ 20___ года                  Санкт-Петербург                                           №_____

Присутствовали:
Председатель комиссии:          _____________________
Секретарь комиссии:                _____________________
Члены конкурсной комиссии: _____________________
                                                    _____________________
                                                    _____________________

Кандидаты на  замещение вакантной должности муниципального совета (местной 
администрации) муниципального образования муниципальный округ Обуховский:

________________________________________________________________________
___________________________
___________________________

                                                  ___________________________
ПОВЕСТКА: проведение конкурса на замещение вакантной должности ___________ 

_____________________________________________________________________________ 
муниципального образования муниципальный округ Обуховский.

СЛУШАЛИ: Председателя конкурсной комиссии ________________, который 
предложил членам комиссии рассмотреть представленные  на конкурс документы (и 
результаты квалификационного экзамена) кандидатов на замещение вакантной должности 

________________________________________________________________________
__________ муниципального образования муниципальный округ Обуховский и произвести 
расчет набранных баллов.

 РЕШЕНИЕ: по результатам рассмотрения представленных на конкурс доку-
ментов (и результатов квалификационного экзамена) кандидатов на замещение вакантной 
должности______________________________________________________________________ 
_______________________Муниципального образования муниципальный округ Обуховский 
Конкурсанты набрали следующее количество баллов:

_______________________  _____ баллов;
_______________________  _____ баллов;
_______________________  _____ баллов;
_______________________  _____ баллов.
Таким образом, победителем конкурса на замещение вакантной должности ___

_________________________________________________________________________
муниципального образования муниципальный округ Обуховский признан 
______________________________, набравший наибольшее количество баллов.

 
Председатель комиссии:           ______________ / ______________/
Секретарь комиссии:                 ______________ / ______________/
 Члены  конкурсной комиссии: ______________ / ______________/
                                                     ______________ / ______________/
                                                      ______________ / ______________/

ОБЪЯВЛЕНИЕ
о приеме документов для участия в конкурсе на замещение вакантной должности

муниципальной службы  местной администрации МО МО Обуховский

г. Санкт-Петербург                                                                                     «14» апреля 2011 г.

Местная администрация Муниципального образования муниципальный округ 
Обуховский объявляет о приеме документов для участия в конкурсе на замещение вакантной 
должности муниципальной службы, исполняющих отдельные государственные полномочия 
по опеке и попечительству – ведущего специалиста отдела опеки и попечительства местной 
администрации 

В конкурсе могут принять участие граждане Российской Федерации, достигшие воз-
раста 18 лет, владеющие государственным языком Российской Федерации, имеющие выс-
шее профессиональное образование по специальности «Государственное и муниципальное 
управление» или «Юриспруденция», «Педагогика», «Социальная работа». Стаж муници-
пальной (государственной) службы не менее 3 лет или стаж работы по специальности не 
менее 3 лет. 

Для участия в конкурсе необходимо представление следующих документов:
1. Личное заявление;
2. Анкета установленной формы с фотографией 4х5 (2шт)
3. Копия паспорта (паспорт предъявляется лично по прибытию на конкурс);
4. Документы, подтверждающие необходимое профессиональное образование, стаж 

работы и квалификацию (копии трудовой книжки, документов об образовании, повышении 
квалификации, переподготовке, присвоении ученой степени и звания, заверенные 
нотариально или кадровыми службами по месту работы);

5. Сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 
а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей;

6. Документ об отсутствии у гражданина заболевания, препятствующего поступлению 
на муниципальную службу или ее прохождению (учетная форма №001-ГС/у, утвержденная 
приказом Минздравсоцразвития России от 14.12.2009 № 984н).

Предъявленные сведения подлежат проверке в соответствии с федеральным 
законодательством.

Условия прохождения муниципальной службы, денежное содержание, гарантии 
и ограничения по должности муниципальной службы определяются действующим 
законодательством.

Конкурс проводится в два этапа: конкурс документов; конкурсное испытание.
Конкурс документов заключается в отборе кандидатов на вакантную должность муници-

пальной службы на основании документов об образовании, о трудовой (служебной) деятель-
ности, а также иных документов.

Конкурсное испытание проводится в форме индивидуального собеседования.
При собеседовании кандидат отвечает на заданные членами комиссии вопросы, позво-

ляющие оценить его профессиональные знания и навыки, интеллектуальные способности и 
деловые качества.

Прием документов претендентов на замещение вакантной должности муниципальной 
службы производится в течение 20 дней со дня опубликования настоящего извещения по 
рабочим дням с 9-00 до 17-00 по адресу: 192012, Санкт-Петербург, 2-й Рабфаковский пер., 
дом 2.

Дата проведения конкурса 11 мая 2011 г. в 12-00 по адресу: Санкт-Петербург,
 2-й Рабфаковский пер., дом 2.
Справки по телефону: 362-42-80

Глава местной администрации                                                                     И.О. Кудровский

Приложение к объявлению
Проект

Трудовой договор с муниципальным служащим N __

    г. ____________                                                                        «__» ____________ 20__ г.

Представитель нанимателя (Работодатель) в лице главы местной администрации муни-
ципального образования муниципальный округ Обуховский И.О. Кудровский, действующего 
на основании Устава, с одной стороны, и гражданин Российской Федерации ____________, 
именуемый в дальнейшем муниципальный служащий, с другой стороны, заключили настоя-
щий трудовой договор о нижеследующем:

1. Общие положения

1.1. По настоящему трудовому договору Муниципальный служащий обязуется испол-
нять должностные обязанности ведщего специалиста отдела опеки и попечительства мест-
ной администрации  в соответствии с должностной инструкцией. Представитель нанимателя 
(Работодатель) обязуется обеспечивать Муниципальному служащему необходимые условия 
для работы, выплачивать денежное содержание и предоставлять гарантии и компенсации 
в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
02.03.2007 N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и иными норма-
тивными правовыми актами о муниципальной службе.

1.2. Местом работы Муниципального служащего является отдел опеки и попечительства 
местной администрации, находящийся по адресу: Санкт-Петербург,2-й Рабфаковский пер., 
дом 2.

1.3. Трудовой договор заключается на неопределенный срок.
1.4. Дата начала исполнения работы – со дня подписания настоящего трудового договора 

сторонами.
1.5. Работа по настоящему договору является для Муниципального служащего основ-

ной.

2. Права и обязанности Муниципального служащего

2.1. Муниципальный служащий имеет право на:
1) ознакомление с документами, устанавливающими его права и обязанности по заме-

щаемой должности муниципальной службы, критериями оценки качества исполнения долж-
ностных обязанностей и условиями продвижения по службе;

2) обеспечение организационно-технических условий, необходимых для исполнения 
должностных обязанностей;

V. Проведение Конкурса

5.1. Конкурс проводится на основе распоряжения работодателя. 
5.2. Конкурс проводиться в форме конкурса документов или конкурса-испытания. Выбор формы проведения Конкурса осуществляет работодатель.
5.3. При проведении Конкурса в форме конкурса документов оцениваются документы, представленные Конкурсантами согласно пункту 3.3. настоящего Положения. 

Оценка Конкурсантов производится по десятибалльной системе. Каждый член Комиссии выставляет Конкурсанту соответствующий балл, который удостоверяет-
ся подписью члена Комиссии, и на основании которых выводится средний балл, который заносится в именной лист Конкурсанта.
Победителем автоматически признается Конкурсант, получивший наибольший средний балл. В случае если два или более Конкурсантов получили одинаковые 
средние баллы, вопрос о победителе решается путем проведения открытого голосования членов Комиссии, простым большинством  голосов.

При оценке Конкурсантов Комиссия учитывает:
уровень образования; 
наличие ученой степени в области наук, соответствующих роду деятельности по Должности; 
наличие научных публикаций в области управления, юриспруденции, экономики, социологии; 
наличие опыта работы соответствующего роду деятельности по Должности; 
наличие государственных и других наград. 

По результатам конкурса документов Комиссия утверждает список участников конкурса (далее - участник) и проводит по списку персональное собеседование с 
каждым участником.
Очередность собеседования с участниками устанавливается в зависимости от даты регистрации заявлений.
Собеседование проводится в день проведения конкурса документов.

5.4. При проведении Конкурса в форме конкурса-испытания  могут использоваться  не противоречащие действующему законодательству Российской Федерации и 
Санкт-Петербурга методы оценки личностных качеств (собеседование, тестирование, анкетирование, проведение групповых дискуссий, написание реферата 
по вопросам, связанным с выполнением должностных обязанностей и полномочий по должности муниципальной службы, на замещение которой претендует 
Кандидат). Оценки выставляются как при оценке представленных Конкурсантами документов в соответствии с пунктом 3.3. Положения в порядке, изложенном в 
пункте 5.3. Положения, так и по результатам письменного квалификационного экзамена, проводимого Комиссией. 
Письменный квалификационный экзамен проводится посредством анкетирования Конкурсантов. Экзаменационные вопросы заранее подготавливаются 
Комиссией и сообщаются Конкурсантам непосредственно на экзамене. Количество экзаменационных вопросов не может быть меньше 5 или больше 10. За каж-
дый правильный ответ на экзаменационный вопрос Конкурсант получает один балл.
Итоговый балл, набранный Конкурсантом, рассчитывается посредством суммирования баллов, набранных на квалификационном экзамене и среднего балла, 
набранного при оценке документов Конкурсанта. 

5.5. Победителем Конкурса автоматически признается Конкурсант, набравший наибольший итоговый балл (количество баллов). В случае если два или более 
Конкурсантов набрали равный итоговый балл, вопрос о победителе решается путем проведения открытого голосования членов Комиссии, простым большинством  
голосов.

5.6. Именной лист Конкурсанта оформляется в соответствии с Приложением №3 к настоящему Положению.
5.7. По итогам проведения Конкурса Комиссия принимает следующие решения:

О признании одного из участников победителем Конкурса,  и получившим право на замещение вакантной должности. 
О признании всех Кандидатов не соответствующим предъявляемым требованиям, предъявляемым к вакантной должности.  
О признании Конкурса не состоявшимся. Данное решение принимается при отсутствии заявлений кандидатов на участие в Конкурсе или о снятии кандидатур,  
в том числе самими Кандидатами. 

5.8. Решение Комиссии по результатам проведения Конкурса принимается в отсутствие Кандидата открытым голосованием простым большинством голосов от числа 
ее членов, присутствующих на заседании. Факт неявки Кандидата на заседание Комиссии приравнивается к факту подачи кандидатом заявления о снятии своей 
кандидатуры.

5.9. При равенстве голосов членов Комиссии решающим является голос ее председателя.
5.10. Результаты голосования оформляются протоколом заседания Комиссии, который подписывается председателем,  секретарем и членами комиссии, принявшими 

участие в ее заседании.
5.11. Решение Комиссии представляется руководителю, принявшему решение о проведении Конкурса, для принятия решения о назначении на соответствующую долж-

ность муниципальной службы, если иное не определено законодательством Российской
 
VI. Расходы по участию в Конкурсе

6.1. Расходы, связанные с участием в Конкурсе Конкурсанты производят за счет собственных средств без последующего возмещения.



4

Г а з е т а  з а р е г и с т р и р о в а н а 
Северо�Западным управлением Феде-
ральной службы по надзору за соблю-
дением законодательства в сфере мас-
совых коммуникаций и охране культур-
ного наследия по Северо�Западному 
федеральному округу.

Регистрационный номер
ПИ № ФС2�7643 от 28 марта 2008 г.
Газета отпечатана: типография
ООО «РИП СПБ», пер.Дмитровский, 7
Тираж 3000 экз.
Подписано в печать 14.04.2011
Распространяется бесплатно

ИНФОРМАЦИОННАЯ ГАЗЕТА 

ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

МО МО ОБУХОВСКИЙ

Издатель: местная администрация
МО МО Обуховский
Учредитель: муниципальный совет 
МО МО Обуховский
Главный редактор:
Мустафина Т.А.
Редакционный совет:
Горецкая Н.В., Демина Л.В.

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
2-й Рабфаковский пер.д. 2 , Санкт- Петербург, 192012 тел./факс (812) 362-91-20

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 6
«11» апреля 2011 года                                 

«Об установлении официального
печатного издания МА МО МО Обуховский» 
 

           В соответствии со статьей 15 Конституции Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 09.02.2009 №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», 
статьей 19 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 №420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом МО МО Обуховский.

ПОСТАНОВЛЯЮ:
Установить официальным печатным изданием местной администрации МО МО Обуховский – газету «Обуховец».1. 
Установить периодичность выпуска номеров газеты «Обуховец» - не реже 1 выпуска в 2 месяца. 2. 
Установить тираж газеты «Обуховец» - 3 тыс. экземпляров.3. 
Распространять газету «Обуховец» на территории муниципального образования бесплатно.4. 
Произвести официальное опубликование настоящего Постановления в официальном печатном издании МА МО МО Обуховский – в газете «Обуховец».5. 
Настоящее Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.6. 

Глава местной администрации МО МО Обуховский                                               Кудровский И.О.

Протокол публичных слушаний 
по отчету об исполнении бюджета МО МО Обуховский за 2010 год

Место проведения: 
Санкт-Петербург 2 Рабфаковский переулок, дом 2, зал заседаний муниципального 
совета

Дата:11 апреля 2011 года                                                                             Время: 12-00

Присутствовали:

Глава местной администрации
МО МО Обуховский

Первый заместитель главы МО МО 
Обуховский

Депутат  МС МО МО Обуховский

Кудровский И.О.

Сысик Т.И.

Мустафина Т.А.

Представители общественности 19 человек

Всего присутствовало 22 человека

Публичные слушания по проекту муниципального правового акта «Отчет об 
исполнении бюджета МО МО Обуховский  за 2010год» проводятся по инициативе 
муниципального совета МО МО Обуховский. 

Место проведения: Санкт-Петербург, 2-й Рабфаковский переулок, дом 2.
Информация о месте и времени проведения публичных слушаний по проекту 

муниципального правового акта «Отчет об исполнении бюджета МО МО Обуховский 
за 2010 год» были размещены в газете «Обуховец» от 30.03.2011 №3  и на официальном 
сайте МО МО Обуховский.  

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Отчет об исполнении бюджета МО МО Обуховский за 2010 год. 
Докладчик:  Глава местной администрации МО МО Обуховский Кудровский И.О.

Слушали: Кудровского И.О. Отчет об исполнении бюджета МО МО Обухов-
ский за 2010 год 

Предложения и дополнения на проект муниципального правового акта «Отчет 
об исполнении бюджета МО МО Обуховский за 2010 год» с момента опубликования 
объявления о назначении публичных слушаниях по проекту муниципального правового 
«Отчет об исполнении бюджета МО МО Обуховский за 2010 год»  в адрес муниципаль-
ного совета не поступали.

На все поступившие в ходе обсуждения вопросы по проекту муниципального 
правового акта «Отчет об исполнении бюджета МО МО Обуховский за 2010 год» были 
даны исчерпывающие ответы.

Крылова О.Н.: Предлагаю одобрить проект муниципального правового акта 
«Отчет об исполнении бюджета МО МО Обуховский за 2010 год».

Поступило предложение: Проект муниципального правового акта 
«Отчет об исполнении бюджета муниципального образования 
муниципальный округ Обуховский за 2010 год» одобрить.

Голосовали: «за»                  - 20;
«против»          - 2;
«воздержался» - нет.

Глава местной администрации  МО МО Обуховский                    Кудровский И.О.
Протокол вела                                                                                              Сысик Т.И.

Протокол публичных слушаний 
по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений 

в Устав МО МО Обуховский

Место проведения: 
Санкт-Петербург 2 Рабфаковский переулок, дом 2, зал заседаний муниципального 
совета
Дата:11 апреля 2011 года                                                                               Время: 11-00
Присутствовали:

Глава МО МО Обуховский

Глава местной администрации
МО МО Обуховский

Первый заместитель главы МО МО 
Обуховский

Депутат  МС МО МО Обуховский

Бакулин В.Ю,

Кудровский И.О.

Сысик Т.И.

Мустафина Т.А.

Представители общественности 10 человек

Всего присутствовало 14 человек

Публичные слушания по проекту муниципального правового акта О внесении 
изменений в Устав МО МО Обуховский проводятся по инициативе главы  МО МО 
Обуховский. Место проведения: Санкт-Петербург, 2-й Рабфаковский переулок, дом 2.

Информация о месте и времени проведения публичных слушаний по проекту 
муниципального правового акта «О внесении изменений и дополнений в Устав МО МО 
Обуховский» были размещены в газете «Обуховец» от 14.03.2011 №2  и на официальном 
сайте МО МО Обуховский.  

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О внесении изменений и дополнений в Устав МО МО Обуховский. 
Докладчик:  Глава МО МО Обуховский Бакулин В.Ю.

Слушали: 
Бакулина В.Ю. О внесении изменений и дополнений в Устав МО МО Обуховский.

Предложения и дополнения на проект муниципального акта «О внесении изменений в 
Устав МО МО Обуховский» с момента опубликования объявления о назначении публичных 
слушаний по проекту муниципального правового акта «О внесении изменений и дополне-
ний в Устав МО МО Обуховский» в адрес муниципального совета не поступали.

Предложения и дополнения на проект муниципального акта «О внесении изменений 
в Устав МО МО Обуховский» в момент обсуждения не поступали.

Вопросы в ходе обсуждения на публичных слушаниях муниципального правового 
акта «О внесении изменений в Устав МО МО Обуховский» не поступали.

Масалкова Л.Г.: Предлагаю одобрить проект муниципального акта «О внесении 
изменений в Устав МО МО Обуховский». 

Поступило предложение: 
Проект муниципального правового акта о внесении изменений в Устав МО МО 
Обуховский одобрить.

Голосовали: «за»                  - 14;
«против»          - нет;
«воздержался» - нет.

Глава МО МО Обуховский                                                            Бакулин В.Ю.
Протокол вела                                                                                      Сысик Т.И.

3) оплату труда и другие выплаты в соответствии с трудовым законодательством, за-
конодательством о муниципальной службе и трудовым договором;

4) отдых, обеспечиваемый установлением нормальной продолжительности рабочего 
(служебного) времени, предоставлением выходных дней и нерабочих праздничных дней, а 
также ежегодного оплачиваемого отпуска;

5) получение в установленном порядке информации и материалов, необходимых для 
исполнения должностных обязанностей, а также на внесение предложений о совершен-
ствовании деятельности органа местного самоуправления;

6) участие по своей инициативе в конкурсе на замещение вакантной должности му-
ниципальной службы;

7) повышение квалификации в соответствии с муниципальным правовым актом за 
счет средств местного бюджета;

8) защиту своих персональных данных;
9) ознакомление со всеми материалами своего личного дела, с отзывами о профессио-

нальной деятельности и другими документами до внесения их в его личное дело, а также 
на приобщение к личному делу его письменных объяснений;

10) объединение, включая право создавать профессиональные союзы, для защиты сво-
их прав, социально-экономических и профессиональных интересов;

11) рассмотрение индивидуальных трудовых споров в соответствии с трудовым за-
конодательством, защиту своих прав и законных интересов на муниципальной службе, 
включая обжалование в суд их нарушений;

12) пенсионное обеспечение в соответствии с законодательством Российской 
Федерации.

2.2. Муниципальный служащий имеет иные права, предусмотренные Федеральным 
законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ «О муниципальной службе Российской Федерации», ины-
ми нормативными правовыми актами о муниципальной службе.

2.3. Муниципальный служащий обязан:
1) соблюдать Конституцию Российской Федерации, федеральные конституционные 

законы, федеральные законы, иные нормативные правовые акты Российской Федерации, 
конституции (уставы), законы и иные нормативные правовые акты субъектов Российской 
Федерации, устав муниципального образования и иные муниципальные правовые акты и 
обеспечивать их исполнение;

2) исполнять должностные обязанности в соответствии с должностной инструкцией;
3) соблюдать при исполнении должностных обязанностей права и законные интересы 

граждан и организаций;
4) соблюдать правила внутреннего трудового распорядка местной администрации 

муниципального образования муниципальный округ Обуховский, должностную инструк-
цию, порядок работы со служебной информацией;

5) поддерживать уровень квалификации, необходимый для надлежащего исполнения 
должностных обязанностей;

6) не разглашать сведения, составляющие государственную и иную охраняемую фе-
деральными законами тайну, а также сведения, ставшие ему известными в связи с испол-
нением должностных обязанностей, в том числе сведения, касающиеся частной жизни и 
здоровья граждан или затрагивающие их честь и достоинство;

7) беречь государственное и муниципальное имущество, в том числе предоставленное 
ему для исполнения должностных обязанностей;

8) представлять в установленном порядке предусмотренные законодательством 
Российской Федерации сведения о себе и членах своей семьи, а также сведения о получен-
ных им доходах и принадлежащем ему на праве собственности имуществе, являющихся 
объектами налогообложения, об обязательствах имущественного характера;

9) сообщать Представителю нанимателя (Работодателю) о выходе из гражданства 
Российской Федерации в день выхода из гражданства Российской Федерации или о при-
обретении гражданства иностранного государства в день приобретения гражданства ино-
странного государства;

10) соблюдать ограничения, выполнять обязательства, не нарушать запреты, которые 
установлены Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ «О муниципальной службе 
Российской Федерации» и другими федеральными законами;

11) сообщать Представителю нанимателя (Работодателю) о личной заинтересован-
ности при исполнении должностных обязанностей, которая может привести к конфликту 
интересов, и принимать меры по предотвращению подобного конфликта.

2.4. Муниципальный служащий обязан исполнять иные обязанности, предусмотрен-
ные Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ «О муниципальной службе Российской 
Федерации», иными нормативными правовыми актами о муниципальной службе.

3. Права и обязанности Представителя
нанимателя (Работодателя)

3.1. Представитель нанимателя (Работодатель) имеет право:
1) изменять и расторгать настоящий договор в порядке и на условиях, которые уста-

новлены Трудовым кодексом Российской Федерации, законодательством о муниципальной 
службе;

2) вести коллективные переговоры и заключать коллективные договоры;
3) поощрять Муниципального служащего за добросовестный и эффективный труд;
4) требовать от Муниципального служащего надлежащего исполнения им трудовых 

обязанностей и бережного отношения к имуществу, предоставленному ему для исполне-
ния должностных обязанностей Представителем нанимателя (Работодателем) (в том числе 
к имуществу третьих лиц, находящемуся у Представителя нанимателя (Работодателя), 
если Представитель нанимателя (Работодатель) несет ответственность за сохранность это-
го имущества), и других работников, соблюдения правил внутреннего трудового распоряд-
ка администрации муниципального образования муниципальный округ Обуховский;

5) привлекать Муниципального служащего к дисциплинарной и материальной ответ-
ственности в порядке, установленном Трудовым кодексом Российской Федерации, иными 
федеральными законами;

6) вносить изменения и дополнения в должностную инструкцию Муниципального 
служащего;

7) оценивать качество работы Муниципального служащего, получать от него текущую 
информацию о ходе дел, относящихся к ведению Муниципального служащего, контроли-
ровать его работу по срокам, объему.

3.2. Представитель нанимателя (Работодатель) обязан:
1) соблюдать законодательство о муниципальной службе, иные законы и нормативные 

правовые акты, локальные нормативные акты, условия соглашений и настоящего дого-
вора;

2) предоставлять Муниципальному служащему работу, обусловленную настоящим 
договором;

3) обеспечивать Муниципального служащего оборудованием, инструментами, техни-
ческой документацией и иными средствами, необходимыми для надлежащего исполнения 
им трудовых обязанностей, а также безопасность труда и условия, отвечающие требова-
ниям охраны и гигиены труда;

4) выплачивать в полном размере причитающееся Муниципальному служащему де-
нежное содержание в сроки, установленные правилами внутреннего трудового распоряд-
ка;

5) вести коллективные переговоры с участием Муниципального служащего (его пред-
ставителей), предоставлять Муниципальному служащему (его представителям) полную и 
достоверную информацию, необходимую для заключения коллективного договора, согла-
шения и контроля за их выполнением;

6) рассматривать представления соответствующих профсоюзных органов, иных из-
бранных работником представителей о выявленных нарушениях законов и иных нор-
мативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, принимать меры по их 
устранению и сообщать о принятых мерах указанным органам и представителям, а в не-
обходимых случаях - непосредственно Муниципальному служащему;

7) обеспечивать бытовые нужды Муниципального служащего, связанные с исполне-
нием им трудовых обязанностей, а также осуществлять обязательное социальное страхо-
вание Муниципального служащего в порядке, установленном федеральными законами;

8) возмещать вред, причиненный Муниципальному служащему в связи с исполнением 
им трудовых обязанностей, а также компенсировать моральный вред в порядке и на усло-
виях, которые установлены Трудовым кодексом Российской Федерации, федеральными 
законами и иными нормативными правовыми актами;

9) обеспечивать защиту персональных данных Муниципального служащего от не-
правомерного использования и утраты;

10) знакомить Муниципального служащего под роспись с принимаемыми локальны-
ми нормативными актами, непосредственно связанными с его трудовой деятельностью;

11) исполнять по отношению к Муниципальному служащему иные обязанности, 
предусмотренные Трудовым кодексом Российской Федерации, законодательством о муни-
ципальной службе, иными федеральными законами и нормативными правовыми актами, 
содержащими нормы трудового права, коллективным договором, соглашениями, трудо-
вым договором.

4. Оплата труда Муниципального служащего

4.1. Оплата труда муниципального служащего производится в виде денежного содер-
жания, которое состоит из должностного оклада, устанавленного в соответствии с законом 
Санкт-Петербурга от 20.07.2006 года № 348-54 для должности муниципальной службы 
«ведущий специалист» для II категории муниципальных образований Санкт-Петербурга, а 
также из дополнительных выплат (ежемесячной надбавки к должностному окладу за осо-
бые условия труда/службы, ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет, 
ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин, премии по результатам 
труда, материальной помощи).

4.2. Установление размера дополнительных выплат осуществляется в порядке, сроки 
и в размерах, определенных нормативными правовыми актами муниципального образова-
ния муниципальный округ Обуховский в соответствии с федеральным законодательством 
и законодательством Санкт-Петербурга.

4.3. Денежное содержание устанавливается муниципальными правовыми актами.

5. Социальное страхование

5.1. Муниципальный служащий подлежит обязательному социальному страхованию 
в порядке и на условиях, установленных действующим законодательством Российской 
Федерации.

6. Служебное время и время отдыха

6.1.   Рабочее (служебное) время муниципальных служащих регулируется в 
соответствии с трудовым законодательством.

6.2. Муниципальному служащему предоставляются:
- ежегодный   основной   оплачиваемый   отпуск   продолжительностью  30 

календарных дней;
- дополнительный    отпуск    за   выслугу   лет - в   соответствии   с законодательством 

о муниципальной службе.

7. Иные условия трудового договора

7.1. Изменения и дополнения в настоящий трудовой договор вносятся по соглашению 
сторон в следующих случаях:

- изменение действующего законодательства;
- изменение Устава муниципального образования муниципальный округ Обуховский;
- инициатива любой из сторон настоящего трудового договора.
Изменения и дополнения, вносимые в настоящий трудовой договор, оформляются в 

виде письменных дополнительных соглашений, которые являются неотъемлемой частью 
настоящего трудового договора.

7.2. Настоящий трудовой договор может быть прекращен по основаниям, предусмо-
тренным Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 02.03.2007 
N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».

7.3. Споры и разногласия по настоящему трудовому договору разрешаются по со-
глашению сторон, а в случае недостижения соглашения - в порядке, установленном дей-
ствующим законодательством о труде.

7.4. Настоящий трудовой договор составлен и подписан в двух экземплярах, иден-
тичных по тексту, обладающих равной юридической силой, и вступает в действие с мо-
мента его подписания сторонами. Один экземпляр хранится Представителем нанимателя 
(Работодателем) в личном деле Муниципального служащего, второй - у Муниципального 
служащего.

8. Адреса и реквизиты сторон

Представитель нанимателя         
(Работодатель) (Ф.И.О. должностного лица)_____________    

_____________
(подпись)                            

«__» ____________ 20__ г. 

           
__________________________  ___                

 (адрес)                   

Муниципальный служащий
Ф.И.О. ________________________

_____________
(подпись)

«__» ____________ 20__ г.

Проживающий по адресу: ___________

Паспорт __________________________
    ИНН _____________________________    

    
Экземпляр трудового договора получил ____________ Ф.И.О.

    «__» ____________ 20__ г.

Трудовой договор с муниципальным служащим N __ (продолжение)


